
臨床部会症例検討会のご案内（2ndアナウンスメント） 
 
⽐較眼科学会会員各位 
 
寒冷の候，会員の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 
さて，⽐較眼科学会臨床部会では前回に引き続き、症例検討会をオンラインにて開催する

ことに致しました。 
今回の症例検討会では困っている症例をみんなで話合う、ということを企画しております。

よく遭遇するけど診断に困る症例や、うまく⾏かない症例への治療⽅法など、お困りの症例
をお寄せいただけるようお願いいたします。⽐較眼科学会の専⾨医が診断や治療のポイント
について，アドバイスさせて頂きます。聴講するだけでなく、ご⾃⾝の症例を気兼ねなく提
供していただければと思います。 
多数の症例のご提供ならびに，会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

 新型コロナ感染症の第８波まだまだ気が抜けない状況が続いておりますが、会員の皆様の
健康を祈念申し上げます。 

記 
 
・⽇時：2023 年 3 ⽉ 10 ⽇（⾦）20:00−22:00 
・開催⽅法： zoom ウェビナー （接続情報は 3 ⽉ 5 ⽇頃配信します） 
・申し込み：https://www.jscvo.jp/seminar/index.php?id=50 
・参加費：5000 円 
・今回はハンドアウトの配布は PDF で⾏いますので、ハンドアウトの別途申し込みは必要
ありません。 
・参加者受付締切：3 ⽉ 3 ⽇ 23:59 まで 
 
相談症例提供者 
・相談症例受付期限：2 ⽉ 10 ⽇（タイトルを下記メールにご連絡ください） 
 E-mail: vethirom▲gmail.com(▲を@に置き換えてください) 
・抄録・動画提出期限２⽉ 20 ⽇ 
発表をお考えの⽅は、連絡をください。 

 
 

以上 
 
 
臨床部会⻑：⼩林⼀郎 
症例検討会担当：⼩⼭博美，余⼾拓也 


